ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE ADITAMENTO Nº. 03/2021 AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 009/SESAU/2018

MUNÍCIPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –
SESAU (CONTRATANTE) e IDEL SOLUÇÕES ASSESSORIA CONTÁBIL
LTDA. (CONTRATADA).

EXTRATO

PARTES: MUNICÍPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE – SESAU (Contratante) e IDEL SOLUÇÕES ASSESSORIA

CONTÁBIL LTDA. – CNPJ 09.509.595/0001-80 (Contratada).

OBJETO: ADITAR O CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.009/SESAU/2018, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de consultoria contábil, financeira e patrimonial para atender o
Fundo Municipal de Saúde de Araruama-RJ, pelo período de 12 (doze)
meses, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, contido
no processo administrativo de licitação sob o nº.15.814/2018, originado do
Pregão Presencial nº.072/2018, e do processo de aditamento de
nº.16.006/2021.

PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato de prestação de
serviços nº. 009/SESAU/2018, Termo de Aditamento nº. 03/2021, por novo
período de 12 (doze) meses ininterruptos, com início de 20 de setembro de
2021 e terminar em 20 de setembro de 2022.

VALOR: R$74.280,00 (setenta e quatro mil e duzentos e oitenta reais) para
o novo período, sendo os recursos orçamentários e financeiros para a
liquidação do presente objeto estão à conta do PT
nº.04.001.001.10.122.302.43.2222, ED nº.3.3.90.39.99.00.00.00, Empenho
nº.872/2021, Fonte de Recursos nº.302

DATA DA CELEBRAÇÃO:  16 de setembro de 2021.